
1 

 

Z á p i s    a    u s n e s e n í 
 
ze 7. schůze Rady města Nymburk, která se konala ve středu dne 10.04. 2019 od 14:00 hodin 
v jednací síni rady na Městském úřadě v Nymburce 

 
Dokument byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů.  

Program: 

1) Rozpočtové opatření č. 7a/2019  

2) Rozpočtové opatření č. 8/2019 - dotace pro ZŠ a MŠ Nymburk, Komenského 589  

3) Rozpočtové opatření č. 9/2019 - přijetí finančních prostředků - odvod účelově vázaných finančních 

prostředků dotace na provoz příspěvkových organizací  

4) Program poskytování grantů pro druhé kolo v roce 2019 v oblasti kultury, sportu a společenského 

života města Nymburka  

5) Změna služby  

6) Ulice Na Rejdišti – Změnové listy č. 1,2,3, 5  

7) PD - Lávka přes plavební komoru - posun termínu  

8) VZ_NBK_051_2019_01 vyhodnocení ul. Vodárenská  

9) Bazén – fakturace  

10) Směna a nájem kanceláří  

11) Zveřejnění záměru prodeje nemovitosti  

12) Změna nájmu pozemků na Vesláku  

13) Podnájem obchodu v Elišce  

14) Převod komunikace Ke Strouze  

15) Služebnost inženýrské sítě  

16) Technické služby města Nymburka – vyhodnocení VZ na GO Multicar  

17) Nesouhlas s umístěním kontejnerů na tříděný sběr v lokalitě Luční  

18) Nominace zástupce města Nymburk do Komise pro informatiku Svazu měst a obcí ČR 

19) Regulace doby nočního klidu 

20) Rozpočtové opatření č.10/2019 – příjem dotace z projektu “MAP II na Nymbursku“ 

21) Revitalizace zeleně města Nymburk 

 

Přítomni: Ing. Tomáš Mach, Ph.D., Mgr. Bořek Černý, Stanislava Tichá, Ing. Miloš Petera, 

Zdeněk Vocásek, MUDr. Aleš Toman, MBA, Petr Šmíd 

Tajemník: Mgr. Aleš Růžička 

Tiskový mluvčí: omluven 

Zapsala: Petra Stehlíková 

I. 

Starosta: Ing. Tomáš Mach, Ph.D., zahájil schůzi přivítáním přítomných a konstatováním, že počet 

přítomných opravňuje k právoplatnému usnášení o všech bodech programu. 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

           



2 

 

II. 
 

Ověřovatelé dnešního zápisu jmenováni: Mgr. Bořek Černý, Petr Šmíd 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 2, mimo místnost - 0       

                                                                                         III. 

Ověření zápisu ze 6. schůze rady města: Stanislava Tichá, Zdeněk Vocásek 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

IV. 
1) Rozpočtové opatření č. 7a/2019 

Písemně, přizván: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 

Diskuse: Mach, Tomčíková, Tichá, Toman, Růžička, Šmíd 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 168 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2) písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 7a/2019 - v rámci kapitoly 716 kultura z důvodu zafinancování akce 

Odvodnění kapličky se sochou sv. Jana Nepomuckého, obnova omítek. 

 

 

2) Rozpočtové opatření č. 8/2019 - dotace pro ZŠ a MŠ Nymburk, Komenského 589  

Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 

Diskuse: nikdo  

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 169 

Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 

rozpočtovými pravidly: 

d o p o r u č u j e   

zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 8/2019 - přijetí neinvestiční dotace z MŠMT pro 

Základní školu a Mateřskou školu Nymburk, Komenského 589 – příspěvková organizace, ve výši 

 Kč 3 486 014,- a současně doporučuje zastupitelstvu města schválit převod této částky v plné výši 

na bankovní účet příjemce dotace. 

 

 

3) Rozpočtové opatření č. 9/2019 - přijetí finančních prostředků - odvod účelově vázaných finančních 

prostředků dotace na provoz příspěvkových organizací  

Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 

Diskuse: Mach, Rusová, Petera, Šmíd 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 170 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 



3 

 

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu města schválit přijetí finančních prostředků do rozpočtu zřizovatele jako vratku 

transferů poskytnutých v předchozím účetním období - dotace na činnost v r. 2018, a to: 

1) ve výši Kč 347 670,- převodem z běžného účtu zřízené příspěvkové organizace Základní škola 

a Mateřská škola Nymburk, Tyršova 446, příspěvková organizace,  

2) ve výši Kč 341 272,60 převodem z běžného účtu zřízené příspěvkové organizace Základní škola 

a Mateřská škola Komenského 589, Nymburk, příspěvková organizace,  

3) ve výši Kč 712 171,-převodem z běžného účtu zřízené příspěvkové organizace Základní škola 

a Mateřská škola Letců R.A.F. 1989, Nymburk, příspěvková organizace, 

4) ve výši Kč 63 852,40 převodem z běžného účtu zřízené příspěvkové organizace Městská knihovna 

Nymburk, příspěvková organizace,  

5) ve výši Kč 270 000,- převodem z běžného účtu zřízené příspěvkové organizace Nymburské kulturní 

centrum, příspěvková organizace. 

 

 

4) Program poskytování grantů pro druhé kolo v roce 2019 v oblasti kultury, sportu a společenského 

života města Nymburka  

Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 

Diskuse: Mach, Rusová, Toman, Tichá, Růžička, Šmíd, Petera 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 171 

Rada města Nymburk pro projednání předloženého materiálu v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 

zákona č. 128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a po úpravě čl. 8, bod.2: 

1.  s c h v a l u j e   
program poskytování grantů pro druhé kolo v roce 2019, 

2.  u k l á d á   
zajistit odboru informatiky zpřístupnění grantové aplikace pro přijímání žádostí ve druhém 
kole roku 2019, a to v termínu od 01. 06. 2019 do 30. 06. 2019 (včetně) na internetových 
stánkách města Nymburka. 

 

 

5) Změna služby  

Písemně, přizván: Bc. Josef Hájek, vedoucí odboru informatiky 

Diskuse: Mach, Hájek, Tichá, Petera, Šmíd 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 172 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

1. b e r e  n a  v ě d o m í  
změnu poskytovatele služby ze společnosti LICA s.r.o. s označením LICANet na společnost 
 DPT, s.r.o., ke které došlo dne 20.12.2013, 

2.  b e r e  n a  v ě d o m í  
navýšení ceny za službu poskytování internetu do budovy Městského úřadu Nymburk, 
Náměstí Přemyslovců 163/20, Nymburk, z důvodu zvýšení rychlosti připojení, 



4 

 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  
nahrazení smlouvy č. 010172 z roku 11.9.2006, včetně jejich dodatků, novou smlouvou, 

4.  p o v ě ř u j e  
starostu města podepsat smlouvu. 

 

 

6) Ulice Na Rejdišti – Změnové listy č. 1,2,3, 5  

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic  

Diskuse: Mach, Klicpera, Petera 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 173 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1.  s c h v a l u j e   
realizaci víceprací – zajištění Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích a dopravně inženýrského opatření (DIO) dle návrhu změnového listu 
zhotovitele č. 1 na zakázce „Rekonstrukce ulice Na Rejdišti včetně opravy vodovodního 
a kanalizačního řadu“ s celkovou cenou 147.375,60 Kč bez DPH (178.324,48 Kč s 21% DPH), 

2. s c h v a l u j e   
realizaci víceprací – zajištění provizorního příjezdu do garáží bytového domu v ulici 
Na Příkopě, č.p. 2553 dle návrhu změnového listu zhotovitele č. 2 na zakázce „Rekonstrukce 
ulice Na Rejdišti včetně opravy vodovodního a kanalizačního řadu“ s celkovou cenou 51. 480,- 
Kč bez DPH (62.290,80 Kč s 21% DPH), 

3.  s c h v a l u j e   
realizaci víceprací – napojení dešťových svodů a rozšíření zakázky o 3 uliční vpusti dle návrhu 
změnového listu zhotovitele č. 3 na zakázce „Rekonstrukce ulice Na Rejdišti včetně opravy 
vodovodního a kanalizačního řadu“ s celkovou cenou 80.594,37Kč bez DPH (97.519,19 Kč 
s 21% DPH), 

4.  s c h v a l u j e   
realizaci víceprací – dodávku a montáž obloukových obrub OP3 dle návrhu změnového listu 
zhotovitele č. 5 na zakázce „Rekonstrukce ulice Na Rejdišti včetně opravy vodovodního 
a kanalizačního řadu“ s celkovou cenou 144.328,77Kč bez DPH (174.637,81 Kč s 21% DPH), 

5. u k l á d á  
odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
č. S201800447, se zhotovitelem, společností Dopravní stavby BOHEMIA s.r.o., Komenského 
nám. 54, 281 44 Zásmuky, IČ: 02442914 ve smyslu předcházejících bodů usnesení 1. až 4. 

 

 

7) PD - Lávka přes plavební komoru - posun termínu  

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic  

Diskuse: Mach, Klicpera, Petera, Růžička, Šmíd, Tichá, Toman 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 174 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. s c h v a l u j e  
prodloužení smluvního termínu předání a dokončení projektové dokumentace pro provedení 



5 

 

stavby a získaní stavebního povolení na akci „Lávka přes plavební komoru v Nymburce“ 
zhotoviteli Pontex s.r.o., Bezová 1658, 147 14 Praha 14, IČ: 40763439, a to z původního 31. 3. 
2019 na nový termín do 15. 5. 2019 z důvodu prodloužení termínu předání stanovisek 
dotčených orgánů, 

2. u k l á d á  
odboru rozvoje a investic připravit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo k zakázce „Lávka přes 
plavební komoru v Nymburce“ zhotovitele Pontex s.r.o., Bezová 1658, 147 14 Praha 14, IČ: 
40763439 na prodloužení termínu plnění díla do 15. 5. 2019. 

 

 

8) VZ_NBK_051_2019_01 vyhodnocení ul. Vodárenská  

Materiál byl odložen do příští Rady města Nymburk. 

 

 

9) Bazén – fakturace  

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic  

Diskuse: Mach, Klicpera, Růžička, Tichá 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

Usnesení č. 175 

Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

ve znění pozdějších předpisů:  

1.  s c h v a l u j e  
fakturaci dle Smlouvy o dílo a násl. dodatků Ateliéru 11 Hradec Králové s.r.o., IČ: 47450347, 
za studii ve výši 260 000,00 Kč + DPH a Dokumentaci provedení stavby ve výši 630 000,00 Kč 
bez DPH proti uplatňované oprávněnosti penalizace ve výši 429 000,00 Kč akce Rekonstrukce 
bazénu Boleslavská Nymburk – projektová dokumentace, 

2.  p o v ě ř u j e  
odbor rozvoje a investic MěÚ Nymburk doplacením částek dle Smlouvy o dílo za studii ve výši 
260 000,00 Kč + DPH a za Dokumentaci provedení stavby ve výši 630 000,00 Kč bez DPH proti 
nadále uplatňované oprávněnosti penalizace ve výši 429 000,00 Kč akce Rekonstrukce 
bazénu Boleslavská Nymburk – projektová dokumentace s možností Zápočtu vzájemných 
pohledávek v případě souhlasu obou smluvních stran. 

 

 

10) Směna a nájem kanceláří  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Černý, Toman, Petera, Tichá, Šmíd, Růžička 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 2, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 176 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1.  s c h v a l u j e  
v rámci dohody spoluvlastníků o reálném užívání prostor v Obecním domě čp. 55 směnu 
kanceláří KSČM č. 305 a 305A s výměrou 62,73 m2 za kancelář města č. 307 s výměrou 70,80 
m2 ve 4.NP Obecního domu čp. 55, ul. B.Smetany v Nymburce, 

2. s c h v a l u j e  
pronájem kanceláře č. 305A v Obecním domě čp. 55 v Nymburce nájemci Svazu postižených 



6 

 

civilizačními chorobami v ČR z.s., za symbolické nájemné 1,-Kč ročně + služby a energie, 
na dobu neurčitou. 

 

 

11) Zveřejnění záměru prodeje nemovitosti  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Černý, Toman, Petera, Tichá, Šmíd, Růžička 

Schváleno hlasy: pro - 0, proti - 2, zdržel se - 5, mimo místnost – 0 

V dané věci nebylo přijato usnesení. 

 

 

12) Změna nájmu pozemků na Vesláku  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Tichá,Růžička 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 1 

 

Usnesení č. 177 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů: 

1. s c h v a l u j e   
ukončení nájmu částí parcel st. 3413 a 468/8 ost.pl. nutných pro stavbu víceúčelové 
sportovní haly v areálu Veslák, k.ú. Nymburk, se současným nájemcem Nymburská o.p.s., 

2. s c h v a l u j e   
nájem částí parcel st. 3413 a 468/8 ost.pl. nutných pro stavbu víceúčelové sportovní haly 
v areálu Veslák, k.ú. Nymburk, s nájemcem SK Polaban Nymburk z.s., v rámci stávající platné 
nájemní smlouvy za symbolické nájemné 1,-Kč ročně. 

 

 

13) Podnájem obchodu v Elišce  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Černý, Tichá, Petera, Vocásek, Šmíd 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 178 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e  

podnájem obchodu s potravinami a zázemím v budově čp. 7, Tyršova ul. v Nymburce podnájemci 

Česká spořitelna a.s. na dobu určitou do 31.12.2019 pro zřízení dočasné pobočky s tím, že 

podnájemce provede všechny stavební a další úpravy prostor se souhlasem vlastníka budovy 

na vlastní náklady bez nároku na zhodnocení a po skončení podnájmu uvede prostory do původního 

stavu, nebude-li dohodnuto jinak. 

14) Převod komunikace Ke Strouze  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Tichá, Vocásek, Šmíd, Petera 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 



7 

 

Usnesení č. 179 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města ke schválení odkoupení parcely 1095/102 orná půda v k.ú. Nymburk 
s výměrou 4909 m2, se všemi součástmi a příslušenstvím (liniové stavby komunikací, 
zpevněných ploch, odvodnění, veřejné osvětlení), včetně věcných břemen služebností, 
za kupní cenu 1,-Kč, 

2.  u k l á d á  
odboru SMM předložit zprávu do ZM. 

 

 

15) Služebnost inženýrské sítě  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 180 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů:  

s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti spočívající v právu vstupu do pozemku města 

za úhradu, dle usnesení zastupitelstva města č. 135 ze dne 10.12.2012 

a) za cenu 500,-Kč/bm u uložení do komunikace (vozovka, chodník) se živičným nebo jinak 

zpevněným povrchem, za cenu 200,-Kč/bm u uložení do zelených pásů, za cenu 50,-Kč/bm u uložení 

mimo zastavěná území města, za cenu 400,- Kč/bm pro podmostní uložení nebo zavěšení, za cenu 

500,-Kč/započatý m2 příslušenství k vedení umístění na nebo v pozemku nebo oplocení (podpěrný 

sloup, rozv. skříň, měrná skříň apod.), minimální výše úhrady za zřízení věcného břemene činí 500,-

Kč. K úhradě za zřízení věcného břemene bude připočtena platná sazba daně z přidané hodnoty pro 

společnost GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem zastoupena zmocněncem 

společností GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, u pozemku města parc. č. 1662/4 

v k. ú. Nymburk. Bude uzavřena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

č. 88000917/67 „Nymburk, ul. Poděbradská“, 

 

b) za cenu 200,-Kč/bm u uložení do komunikace (vozovka, chodník) se živičným nebo jinak 

zpevněným povrchem, za cenu 100,-Kč/bm u uložení do zelených pásů, za cenu 20,-Kč/bm u uložení 

mimo zastavěná území města, za cenu 100,- Kč/bm pro podmostní uložení nebo zavěšení, za cenu 

250,-Kč/započatý m2 příslušenství k vedení umístění na nebo v pozemku nebo oplocení (podpěrný 

sloup, rozv. skříň, měrná skříň apod.), minimální výše úhrady za zřízení věcného břemene činí 500,-

Kč. K úhradě za zřízení věcného břemene bude připočtena platná sazba daně z přidané hodnoty pro 

pana Č….K…., ………….288 02 Nymburk, do pozemku města parc. č. 976/2 v k.ú. Nymburk (kanalizační 

přípojka pro parc. č. 386 k.ú. Nymburk ul. Na Bělidlech v Nymburce ). Bude uzavřena Smlouva 

o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o právu provést stavbu, 

 

c) za cenu 200,-Kč/bm u uložení do komunikace (vozovka, chodník) se živičným nebo jinak 

zpevněným povrchem, za cenu 100,-Kč/bm u uložení do zelených pásů, za cenu 20,-Kč/bm u uložení 

mimo zastavěná území města, za cenu 100,- Kč/bm pro podmostní uložení nebo zavěšení, za cenu 



8 

 

250,-Kč/započatý m2 příslušenství k vedení umístění na nebo v pozemku nebo oplocení (podpěrný 

sloup, rozv. skříň, měrná skříň apod.), minimální výše úhrady za zřízení věcného břemene činí 500,-

Kč. K úhradě za zřízení věcného břemene bude připočtena platná sazba daně z přidané hodnoty pro 

paní S….. B….., ………….., Praha 9, do pozemku města parc. č. 979/102 v k.ú. Nymburk (kanalizační 

a vodovodní přípojky pro parc. č. 979/95 k.ú. Nymburk ul. Rohovládova v Nymburce ). Bude uzavřena 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o právu provést stavbu, 

 

d) za cenu 200,-Kč/bm u uložení do komunikace (vozovka, chodník) se živičným nebo jinak 

zpevněným povrchem, za cenu 100,-Kč/bm u uložení do zelených pásů, za cenu 20,-Kč/bm u uložení 

mimo zastavěná území města, za cenu 100,- Kč/bm pro podmostní uložení nebo zavěšení, za cenu 

250,-Kč/započatý m2 příslušenství k vedení umístění na nebo v pozemku nebo oplocení (podpěrný 

sloup, rozv. skříň, měrná skříň apod.), minimální výše úhrady za zřízení věcného břemene činí 500,-

Kč. K úhradě za zřízení věcného břemene bude připočtena platná sazba daně z přidané hodnoty pro 

paní Mgr. V… P….., …………, 288 02 Nymburk, do pozemku města parc. č. 1062/25 v k.ú. Nymburk 

(vodovodní přípojka pro parc. č. 1062/5 k.ú. Nymburk ul. Sadová v Nymburce). Bude uzavřena 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o právu provést stavbu, 

 

e) za cenu 200,-Kč/bm u uložení do komunikace (vozovka, chodník) se živičným nebo jinak 

zpevněným povrchem, za cenu 100,-Kč/bm u uložení do zelených pásů, za cenu 20,-Kč/bm u uložení 

mimo zastavěná území města, za cenu 100,- Kč/bm pro podmostní uložení nebo zavěšení, za cenu 

250,-Kč/započatý m2 příslušenství k vedení umístění na nebo v pozemku nebo oplocení (podpěrný 

sloup, rozv. skříň, měrná skříň apod.), minimální výše úhrady za zřízení věcného břemene činí 500,-

Kč. K úhradě za zřízení věcného břemene bude připočtena platná sazba daně z přidané hodnoty pro 

pana Mgr. ….. K….. a paní H…. K…., ……..288 02 Nymburk, do pozemku města parc. č. 1583 v k.ú. 

Nymburk (plynovodní přípojka pro parc. č. 63/1 k.ú. Nymburk ul. Na Příkopě v Nymburce ). Bude 

uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o právu provést 

stavbu. 

 

 

16) Technické služby města Nymburka – vyhodnocení VZ na GO Multicar  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Černý, Petera, Tichá, Šmíd, Růžička, Vocásek 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 181 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) a vnitřní směrnicí Technických služeb města Nymburka č. N 107, ve znění pozdějších 

předpisů: 

1.  s c h v a l u j e  
výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na služby: „Generální oprava 
vozidla Multicar M25“ a jako pro TS města Nymburka nejvhodnější nabídku dodavatele 
společnosti AUTO SAS s.r.o., Ke Dvoru 780/10, 160 00 Praha 6, IČ: 49679139, za cenu 480.000 
Kč bez DPH, 

2. u k l á d á  
TS města Nymburka zajistit uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem AUTO SAS s.r.o., 
Ke Dvoru 780/10, 160 00 Praha 6, na dodávku generální opravy vozidla Multicar M25 za cenu 
480.000 Kč bez DPH. 



9 

 

17) Nesouhlas s umístěním kontejnerů na tříděný sběr v lokalitě Luční  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Černý, Toman, Petera, Tichá, Šmíd, Růžička 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 182 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

n e s c h v a l u j e  

revokaci usnesení a vyhovění žádosti obyvatel a umístit kontejnery na tříděný sběr v lokalitě Luční, 

dle předchozího rozhodnutí rady města. 

 

 

18) Nominace zástupce města Nymburk do Komise pro informatiku Svazu měst a obcí ČR 

Písemně, přizván: Bc. Josef Hájek, vedoucí odboru informatiky 

Diskuse: Mach, Růžička 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 183 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 

1. s c h v a l u j e  
nominaci pana Josefa Hájka, vedoucího odboru informatiky, jako zástupce města Nymburk 
do Komise pro informatiku Svazu měst a obcí ČR s hlasem poradním, 

2. u k l á d á  
odboru kancelář tajemníka odeslat nominaci zástupce města Nymburk Komisi pro 
informatiku Svazu měst a obcí. 

 

 

19) Regulace doby nočního klidu 

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Tichá 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 1, zdržel se - 1, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 184 

1. r e v o k u j e  
usnesení č. 157 ze dne 27.3.2019, 

2. d o p o r u č u j e   
zastupitelstvu města schválit a vydat OZV, o nočním klidu, která vymezí v uvedených dnech 
dobu nočního klidu u akce konané v roce 2019 takto: 
a) v noci ze 17. května na 18. května 2019 doba nočního klidu od 2 hod. do 6 hod.,  
b) v noci z 18. května na 19.května 2019 doba nočního klidu od 2 hod. do 6 hod. z důvodu 
konání kulturní hudební akce ROCK & POP festivalu v Parku Pod Hradbami a na „Špičce 
přístavu“, 

3. u k l á d á   
odboru SMM předložit ZM k projednání návrh OZV, o nočním klidu. 

 



10 

 

20) Rozpočtové opatření č.10/2019 – příjem dotace z projektu “MAP II na Nymbursku“ 

Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 185 

Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 

rozpočtovými pravidly 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 10/2019 – změna rozpočtu na základě přijetí dotace od společnosti MAS 

Podlipansko o.p.s. (IČ 27408507) v rámci projektu „MAP II na Nymbursku“ v částce Kč 500 000,-. 

 

 

21) Revitalizace zeleně města Nymburk 

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Černý, Růžička, Tichá, Petera, Šmíd 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 186 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e   

uzavření smlouvy vypracování projektové dokumentace „Revitalizace zeleně města Nymburk“ s  

Ing. Josefem Součkem, zahradním architektem, Vlkonice 46, 257 56 Neveklov, IČO: 701 38 397 

za nabídkovou cenu 145.000, - Kč bez DPH. 

 

 

Různé: 

 

Provedení auditního šetření 

Ústně, přizván: nikdo 

Diskuse: Mach, Černý,Tichá, Růžička, Petera, Šmíd, Vocásek, Toman 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 187 

Rada města Nymburk ukládá starostovi, aby pověřil útvar interního auditu, provedením auditního 

šetření ve věci zadávání zakázek v souvislosti s přípravou investičních akcí v období 2016 -2018. 

Jmenovité hlasování ke všem bodům je přiloženo k originálu zápisu. 

 

Ověřovatelé zápisu:                                                   Starosta: 

Mgr. Bořek Černý………………...                                  Ing. Tomáš Mach, Ph.D. …………………… 

 

 Petr Šmíd……………………… 



11 

 

 

  

 

 
  

 

 

 

 

 Schválení programu rady A A A A A A A A 

 1) Rozpočtové opatření č. 7a/2019  A A A A A A A A 

 
2) Rozpočtové opatření č. 8/2019 - dotace pro ZŠ a MŠ Nymburk, Komenského 589  

A A A A A A A A 

 3) Rozpočtové opatření č. 9/2019 - přijetí finančních prostředků - odvod účelově vázaných finančních prostředků dotace na 

provoz příspěvkových organizací  
A A A A A A A A 

 
4) Program poskytování grantů pro druhé kolo v roce 2019 v oblasti kultury, sportu a společenského života města Nymburka  

A A A A A A A A 

 
5) Změna služby  

A A A A A A A A 

 6) Ulice Na Rejdišti – Změnové listy č. 1,2,3, 5  A A A A A Z A A 

 
7) PD - Lávka přes plavební komoru - posun termínu  

A A A A A A A A 

 
8) VZ_NBK_051_2019_01 vyhodnocení ul. Vodárenská  

_ _ _ _ _ _ _ _ 

 
9) Bazén – fakturace  

A A A A A A A A 

 
10) Směna a nájem kanceláří  

A A A A Z Z A A 

 
11) Zveřejnění záměru prodeje nemovitosti  

Z Z Z Z P P Z N 

 
12) Změna nájmu pozemků na Vesláku  

A A A A _ A A A 

 
13) Podnájem obchodu v Elišce  

A A A A A A A A 

 
14) Převod komunikace Ke Strouze  

A A A A A A A A 

 
15) Služebnost inženýrské sítě  

A A A A A A A A 

 
16) Technické služby města Nymburka – vyhodnocení VZ na GO Multicar  

A A A A A A A A 

 
17) Nesouhlas s umístěním kontejnerů na tříděný sběr v lokalitě Luční  

A A A A Z A A A 

 18) Nominace zástupce města Nymburk do Komise pro informatiku Svazu měst a obcí ČR A A A A A A A A 

 19) Regulace doby nočního klidu A A A Z P A A A 

 20) Rozpočtové opatření č.10/2019 – příjem dotace z projektu “MAP II na Nymbursku“ A A A A A A A A 

 21) Revitalizace zeleně města Nymburk A A A A A A A A 

          

 

 

Ing

.To

má

š 

Ma

ch, 

Ph.

D. 

Mg

r. 

Bo

řek 

Čer

ný 

Sta

nisl

av

a 

Tic

há 

Ing

. 

Mil

oš 

Pet

era 

M

UD

r. 

Ale

š 

To

ma

n, 

MB

A 

Pet

r 

Šm

íd 

Zd

en

ěk 

Vo

cás

ek 

Sc

hv

ále

no 



12 

 

 


